- 1 -

平成 28年２月 29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

スマートフォン向け放置×恋愛ノベルゲーム

「どうして私じゃダメなの？」アプリの配信開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、スマートフォン向け新ジ

ャンル「放置×恋愛ノベル」ゲームアプリ、「どうして私じゃダメなの？」の iOS 版、Android 版の配信を、

本日より App Store、Google Playにて開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社は今後も iOS、Android をはじめとするスマートフォン、タブレット向けのアプリ開発に積極的に取

り組んでまいります。

記

「どうして私じゃダメなの？」について

「どうして私じゃダメなの？」は、女子高生の切ない恋を描いた、放置×恋愛ノベルゲームアプリです。

サクサク読み進められる仕様で、少しの空いた時間でも、お手軽に“物語”を楽しめます。

本ゲームアプリ企画の立案、シナリオライティング、人物キャラクターやユーザーインターフェイスの

デザインなどの各種制作は、当社にて行っており、クリエイティブ制作力および企画力を、最大限生かし

たアプリとなっております。これまでにない繊細なイラストと作り込まれたシナリオは、思わずプレイヤ

ーを世界観に惹き込んでしまうシナリオ重視の作品となっております。

“物語”は誰しもが恋をした青春時代をテーマにしており、今恋をしている人、過去に恋をしていた人、

皆に共感してもらえるような内容です。“あなた”もきっと、大切な人に今すぐ会いに行きたくなります。

アプリ イメージ スクリーンショット

- 2 -

アプリの概要

・アプリケーション名：「どうして私じゃダメなの？」

・配信：iOS「App Store」

 Android「Google Play」

・ダウンロード URL：

  http://www.m-up.com/special/doushite/

・対応 OS：iOS6.0 以上。iPhone、iPad および iPod touch

         Android OS 4.0 以上

・利用料：無料 ※一部アイテム課金有り

アイコン イメージ

あらすじ

主人公のハナは高校三年生。ある日、平和で楽しい日々に突然の変化が訪れる。

クラスの一匹狼的存在、黒木。彼と仲良くなってから、ハナの毎日が色付き出す。

一緒に過ごす時間が長くなる度に、もっと彼の事を知りたいと望むようになるハナ。

全てはその小さな願いから始まった…。大切な人から衝撃の事実を打ち明けられた時、

あなたなら一体どうしますか？

恋をする全ての人に送る、今一番泣ける恋愛ノベル。

ゲームプレイイメージ

- 3 -

ゲームアプリの遊び方

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 2 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイ

ホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。App Storeは、Apple Inc.のサービスマークです。

・Android および、Google Playは Google Inc.の商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

キンモクセイを集めてリボンのアイコンをタップすると、物語が動き出す…

キンモクセイ以外にもラブレターやアイテムの駆使で、恋が一気に進展！